
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 30 июня 2023 г. № 27/3

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 2 к приказу Комитета 
по тарифам Республики Алтай от 28 декабря 2022 г. № 45/1

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по 
тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 30 июня 
2023 г. № 27, приказываю:

1. В приложение № 2 к приказу Комитета по тарифам Республики 
Алтай от 28 декабря 2022 г. № 45/1 «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 
сетям АО «Газпром газораспределение» на территории Республики Алтай, на 
2023 год» внести следующие изменения:

а) строки:
«

2.1.1 с установкой опор:

2.1.1.1. наружным диаметром 25 мм и менее руб./км 3108329,69 3108329,69

2.1.1.2. наружным диаметром 2 6 -3 8  мм; руб./км 3183468,67 3183468,67

2.1.1.3. наружным диаметром 3 9 -4 5  мм; руб./км 2843272,16 2843272,16

2.1.1.4. наружным диаметром 46 - 57 мм; руб./км 2990995,63 2990995,63

2.1.1.5. наружным диаметром 58 -7 6  мм; руб./км 3131266,20 3131266,20

2.1.2. без учета установки опор:

»
исключить;
б) строки:



2

«
2.3.1. с земляными работами

2.3.1.1. наружным диаметром 32 и менее мм руб./км 1376489,59 1376489,59

2.3.1.2. наружным диаметром 33 - 63 мм руб./км 1759797,13 1759797,13

2.3.1.3. наружным диаметром 64 -  90 мм руб./км 3549495,16 3549495,16

2.3.2. без учета земляных работ:

»
исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней 

со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


